EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, com sede administrativa situada na Avenida de Liberdade, nº

50, bairro centro, Arraial do Cabo/RJ, CEP: 28.930- 000, representado pela Chefia de Gabinete, através da Chefe

de Gabinete, a Sr.ª Suellen Rodrigues Cardoso, portadora da Matrícula Funcional nº 67.071, considerando o

julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 90.016/2025,

publicada no dia 29/09/2025, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), processo administrativo n.º

1774/2025, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a

classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de

licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de

31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.  DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de DE ESPAÇO PUBLICITÁRIO EM

JORNAL IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS ORIUNDAS DO GABINETE

DO PREFEITO DE ARRAIAL DO CABO – RJ., especificado no item01 Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação nº

90016/2025 que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,

independentemente de transcrição.

2. 2.  O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e

as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es)

e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR

RAZÃO SOCIAL: F. LOPES PUBLICIDADE LTDA

CNPJ: 05.702.124/0001-32

ENDEREÇO: AL Santos, n° 2441, - 1 And. Bairro: Cerqueira Cesar, CEP: 01.419-002

REPRESENTANTE LEGAL: Mauricio Otavio Ferreira Lopes e Marcelo Domingos Ferreira Lopes

  TELEFONE: (43) 3354-0854

   E-MAIL:  licita@inovesempre.com.br

ITEM QUANT UNIDADE DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1 17.600 Cm/coluna

Contratação de espaço publicitário

em jornal impresso de grande

circulação visando dar publicidade

aos atos oficiais, tais como avisos de

licitações, extratos de contratos,

extratos de termos aditivos,

intimações, advertências,

suspensões e outras informações da

mesma importância e caráter

informativo, com o objetivo de

proporcionar transparência ao

serviço público, empresas e outros

interessados, conferindo a garantia

do acesso à informação.

R$ 17,00

R$ 299.200,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ R$ 299.200,00

3.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

4. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

4.1. O órgão gerenciador será o Gabinete do Prefeito - Prefeitura de Arraial do Cabo/RJ

4.2 Além do gerenciador, órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços

Arraial do Cabo, 29 de outubro de 2025.

                                                       Suellen Rodrigues Cardoso

                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
Órgão gerenciador da ata

F. LOPES PUBLICIDADE LTDA

Mauricio Otavio Ferreira Lopes

Representante legal

F. LOPES PUBLICIDADE LTDA

Marcelo Domingos Ferreira Lopes

Representante legal